ГУБЕРНАТОР ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

от 24.02.2015 № 82

г. Ярославль

О представлении
кандидатур для назначения

В соответствии с пунктом 3 части 3 статьи 46 Устава Ярославской
области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В порядке, установленном указом, Председателем Правительства
области представляются Губернатору Ярославской области кандидатуры для
назначения на должности:

заместителей Председателя Правительства области;
руководителей органов исполнительной власти области.
2. Кандидатуры для назначения на должности, указанные в пункте 1

указа, отбираются из числа граждан Российской Федерации;
имеющих высшее образование;
не имеющих гражданства иностранного государства либо вида на

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное
проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного
государства;

соответствующих иным требованиям, установленным
законодательством Российской Федерации и Ярославской области для
замещения должностей, указанных в пункте 1 указа.

3. Отбор кандидатур для назначения, соответствующих требованиям,
установленным пунктом 2 указа, осуществляется Председателем
Правительства области с учетом:

предложений Губернатора области по кандидатурам для назначения на
должность заместителя Председателя Правительства области, курирующего
вопросы финансов;

предложений заместителей Губернатора области по кандидатурам для
назначения на должности руководителей органов исполнительной власти
области, функционально подчиненных им в соответствии с указом
Губернатора области;

предложений заместителей Председателя Правительства области по
кандидатурам для назначения на должности руководителей органов
исполнительной власти области, функционально подчиненных им в

соответствии с указом Губернатора области, содержащих не менее трех
кандидатур для назначения на каждую из соответствующих должностей.

4. Представление кандидатур для назначения на должности, указанные
в пункте 1 указа, осуществляется в следующие сроки:

в случае планируемого прекращения трудового договора (служебного
контракта) с лицом, замещающим должность, указанную в пункте 1 указа, в
связи с истечением срока его действия - не позднее одного месяца до
истечения срока действия трудового договора (служебного контракта);

в случае возникновения вакансии по должности, указанной в пункте 1
указа, по иным основаниям - не позднее одного месяца со дня появления
соответствующей вакансии.

5. Указ вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области С.Н. Ястребов